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 فصل تازه ای در برجام
 آغاز شده است

 رئیس جمهور : 

صفحه  ۲

 جلیلی  احتمالا   سکاندار
دستگاه  دیپلماسی خواهد شد

واعظ آشتیانی : 

اصلاح طلبان باید از شورای 
نگهبان ممنون باشند 

بادامچیان : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

بهره برداری از ۸ هزار و 142 پروژه برقی در سطح کشوربیرجندی ها از افزایش نرخ کرایه گلایه دارند ۶دو هفته دیگر همه تخت های بیمارستانی پر می شود ۳ ۳

سرمقاله

این حکایت ماست!! 

عادت به معنای کاری است که انسان به آن خو می گیرد، اگر کمی واقع بین باشیم، 
می بینیم زندگی همه  ما از مجموعه  عادت هایی شکل گرفته که در حقیقت روال 
زندگی  ما را تعیین می کند و حتی شخصیت  ما را شکل می دهد. برخی عادت ها بنیادی 
است و در وجود ما بالفطره جای دارد که البته اغلب برای موفقیت در زندگی ضروری 
می باشد اما بخش عمده ای از عادت ها اکتسابی بوده، در اثر زندگی در یک جمع 
یا منطقه، خواسته یا ناخواسته به رفتار و کردار ما اضافه می شود و به عبارتی از مادر 
 به دختر و از پدر به پسر به ارث می رسد.  نکته قابل تأمل این که، بخش عمده ای 
از این عادت ها را بد می دانیم و وقتی آن ها را در رفتار و گفتار دیگران مشاهده می 
کنیم، مورد نقد و بررسی قرار می دهیم.  اگر با این مقدمه موافقید که قطعاً به آن چه 
در ادامه آمده و می خوانید، قبلًا رسیده اید اما اگر مخالف این گفته ها هستید، لطفاً 
از خواندن ادامه مطلب سرباز نزنید، مطمئناً موارد مشابهی در رفتار خود خواهید یافت.  

شایع ترین عادت ما- منظور از این ما  ...  ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

عکس : میرکلانی

حمایت و رفع موانع تولید در منطقه ویژه 
با نگاه نوآورانه و با سرعت ادامه دارد

در نشست مطبوعاتی رئیس منطقه ویژه اقتصادی عنوان شد :

دستور کار فوری متولیان برای 
اتفاقات خونین جاده های استان

تاکید بر تسریع در تکمیل پروژه احداث باند دوم  و نصب علائم هشدار دهنده برای کاهش حوادث

صفحه 5

صفحه 6

به جهت جلوگیری از خطرات جانی و مالی، تحت هیچ شرایطی نسبت به تعمیرات لوله کشی گاز 
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیساختمان خود بدون مجوز و تایید مهندسین ناظر سازمان نظام مهندسی ساختمان اقدام ننمایید.

سالی گذشت و باغ دل مان برگ و بر نداشت 
ما ماندیم و شبی که هوای سحر نداشت 

به مناسبت اولین سالگرد عروج ملکوتی خادم الحسین )ع(

مرحوم حاج حسن صابرتنها 
مراسمی امروز پنجشنبه 1400/01/19 از ساعت1۶ الی 1۷ 

برسرآرامگاه ابدی اش برگزارمی گردد.

خانواده صابر تنها

همزمان با چهلمین روز درگذشت مادر عزیزمان

مرحومه حاجیه عصمت برگی
)همسر مرحوم حاج غلامرضا ساغری(
با حضور بر سر مزارش یادش را گرامی می داریم.

زمان: عصر امروز پنجشنبه 19 فروردین - قطعه 
یک مزار شهدا از تمامی دوستان و آشنایان خواهشمندیم 

با قرائت فاتحه روح آن عزیز را شاد گردانند. 
روحش شاد و یادش گرامی

خانواده مرحومه

گذر روزها فاصله آخرین دیدارمان را به یک سال رسانید
در اولین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان 

شادروان محمد حسین جانفدا 
بر سر مزارش گرد هم می آییم تا به یاد همه خوبی ها و مهربانی هایش، 
آرامش روح بلندش را از درگاه پروردگار هستی بخش مسئلت نماییم. 

امروز پنجشنبه 1400/1/19   ساعت 1۷ الی 1۸
همسر و فرزندان

تقدیر و تشکر

از  را  خودمان  قدردانی  و  سپاس  مراتب  بدینوسیله 
تمامی اقوام، دوستان، آشنایان، ادارات، ارگان ها

و تمامی بزرگوارانی که با تماس تلفنی و تشریف فرمایی 
از راه دور و نزدیک در مراسم تشییع و تدفین

 و ترحیم شادروان

 حاج محمود محمدزاده 
شرکت نموده و باعث تسلی خاطرمان و آرامش روح آن 
مرحوم شدند، اعلام می نماییم. از خداوند متعال برای 
تمامی همراهان عزیز سلامتی و طول عمر آرزومندیم.

خانواده های محمد زاده

آگهی مزایده اجاره 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی در نظر دارد: تعدادی از پروژه های نیمه تمام و اماکن ورزشی قابل بهره برداری خود را از طریق مزایده عمومی و با جزییات مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1400/01/۲8  ساعت 1۲   زمان انتشار در سایت: 1400/01/19 ساعت 8:30 صبح     مهلت دریافت اسناد مزایده: 1400/01/19 ساعت 10 صبح تا 1400/01/۲8  ساعت 1۲   تاریخ بازدید:  1400/01/19  لغایت 1400/01/۲8  

زمان اعلام به برنده: 1400/01/30 ساعت 13      زمان بازگشایی: 1400/01/30 ساعت 10 صبح    

شماره مزایدهمدل قرارداد واگذاریمبلغ تضمین)ریال(مبلغ پایه  )ریال(عنوان مزایدهردیف
50000001۶5000002)تعمیر و بازسازی، اجاره، بهره برداری و انتقال(ROLT 3/300/000/0001۶5/000/000تکمیل و تجهیز استخر سرپوشیده امید شهرستان قاین1

BOT5000001۶5000003 )ساخت ،  بهره برداری و انتقال(3/400/000/0001۷0/000/000تکمیل و تعمیر سالن ورزشی 1200 نفری شهرستان طبس )5 اردیبهشت(2

ROLT50000001۶5000001 )ساخت، اجاره، بهره برداری و انتقال(1/000/000/00050/000/000تکمیل  ، تعمیر و تجهیز استخر سرپوشیده غدیر شهرستان سرایان3

 ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:  1- متقاضیان لازم است با هماهنگی ادارات ورزش و جوانان شهرستان محل وقوع ملک از آن بازدید به عمل آورده و با توجه به وضعیت موجود اقدام به ارائه پیشنهاد قیمت و شرکت در مزایده نمایند. ۲- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می 
باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. 3- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی 
سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 4- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند. مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934-0۲1     اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه 

روابط عمومی و امور بین الملل اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی)www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفایل مزایده گر" موجود است.

اولین سالگرد 
درگذشت پدر  عزیزمان

 کربلایی حسن ارزنی 
و چهاردهمین سال 
فقدان مادر مهربان مان

مرحومه کنیزرضا کارگر 
را جهت ارج نهادن به زحمات جامعه 

پزشکی و قطع زنجیره کرونا با نثار ثواب  ذکر فاتحه و صلواتی به روح شان گرامی می داریم.

خانواده ارزنی و سایر بستگان

هفتــه سلامــت
 بر مدافعان خط مقدم و کادر سخت کوش درمان 

و مبارزه با ویروس منحوس کرونا 
گرامی باد 

منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی 

قدردان مدافعان سلامت استان

 رستوران سنتی شب های بیرجند
 قلعه تاریخی بیرجند

در ایام ماه مبارک رمضان و در فضای باز میزبان شما 
 جهت مراسم افطاری و دور همی میباشد.

ورودی قلعه رایگان
آتلیه ، سفره خانه  ،کافی شاپ

شماره های رزرو : 093۶۸545254- 0912۸451242
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سرمقاله

پنجشنبه * 19 فروردین  1400 * شماره  4885 

نمازجمعهدر۱۰شهرستانخراسانجنوبیبرگزارنمیشود

مسئول شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان خراسان جنوبی گفت: با توجه به 
وضعیت شیوع ویروس کرونا نماز جمعه این هفته )۲۰ فروردین( به غیر از شهر 
خوسف در هیچ یک از شهرستان های استان برگزار نمی شود. این حکایت ماست!! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( شایع ترین عادت ما- منظور از این ما، اغلب افراد جامعه است، دور از جان 
همه انسان های فرهیخته و مبرا- این است که به تجسس در رفتار و کردار دیگران خو کرده ایم، تا آن 
جا که بدی های دیگران را بیشتر باور داریم و ضعف های خود را نه تنها نمی بینیم بلکه آنها را ایراد نمی 
انگاریم، کمی فکر کنید، شما هم به این نتیجه خواهید رسید. ما از این که بشنویم فلانی پشت سرمان 
حرفی زده، مکدر می شویم اما صحبت در مورد ویژگی های یک همکار، رفتار یک مدیر، برخورد یکی از 
بستگان و حتی نحوه سخن گفتن کسی که همه جمع او را می شناسند، آن هم به شیوه ای تمسخر آمیز 
را، گفتگوهایی دوستانه می پنداریم و حتی برای تأیید دادن دیگران به این باور و موجه جلوه دادن حرف 
مان، کلی توجیه می آوریم.  ما به رانندگی دیگران ایراد می گیریم، توقف خودروها روی خط عابر پیاده 
را ناشی از کم تجربه بودن راننده می دانیم، اگر پشت سر ماشینی قرار بگیریم که راننده اش با موبایل 
صحبت می کند و اصلًا حواسش به ترمز گرفتن های ناگهانی نیست، به قدری عصبانی می شویم که هر 
بد و بیراهی را شایسته اش می دانیم، پارک دوبله، توقف مورب، بوق زدن های مکرر، سبقت گرفتن بیجا، 
بلند بودن صدای باند و... همه و همه را بد می دانیم اما یادمان می رود شرایطش که مهیا گردد، خودمان 
هم تخلفاتی داریم که...  وقتی می شنویم پسر همسایه با پارتی بازی و به خاطر وجود عمو یا خاله ای 
ذی نفوذ در اداره ای مشغول به کار شده، کلی به هم می ریزیم و درخصوص تضییع حقوق و بی عدالتی 
حسابی فلسفه می بافیم و به هر کسی می رسیم از کار زشت شان می گوییم و اشتباه شان را به تفسیر 
می کشیم، اما وقتی آقازاده خودمان به زیور مدرک تحصیلی آراسته شد، به هر دری می زنیم، به هر کسی 
سفارش می کنیم، از هر راهی می رویم، کلی هدیه و بسته فرهنگی! پیشکش می کنیم تا شاید فرجی 
شود و بتوانیم دستش را جایی بند کنیم.  و نمونه بارزتر شرایط کنونی است، برای مهار هر چه سریعتر 
کرونا، محدودیت هایی اعمال می شود، فعالیت برخی اصناف ممنوع می شود، ترددها زمان دار می شود، 
آمد و شد بین شهری مشروط می شود، حضور در آرامستان ها ممنوع می شود و... معترض می شویم،دل 
مان برای اموات به شدت تنگ می شود، حضور در تشییع جنازه فامیل همسایه را امری واجب می انگاریم، 
هوای مراسم عروسی و لحظاتی خوش در کنار دیگر آشنایان وسوسه مان می کند، از این که واحد صنفی 
ما را که تعطیل کرده اند و چشمه روزی مان قطع شده، دلخور می شویم، واحدهای صنفی را که بسته 
اند، کلی از خریدهامان مانده و معطل شده ایم، شب گردی هامان با ماشین تعطیل شده، به آنها که می 
شناسیم و ذی نفوذند رو می اندازیم تا برای سفر غیر ضروری مان مجوز بگیریم و...  تصمیم گیری را به 
خودمان می گذارند و می گویند مردم خودشان شرایط را می بینند و مراعات می کنند و می دانند کادر 
درمان ۱۴ ماه پر از خستگی و استرس را پشت سر گذاشته اند... ما هم در پاسخ به این اعتماد، شرایط را 
ایده آل تصور می کنیم، بی هیچ ملاحظه ای دید و بازدیدهای فامیلی را انجام می دهیم، سفر می رویم، 
مراسم عروسی مفصل با مهمانان متعدد می گیریم، تفریحات مان از سر گرفته می شود و کرونا را برای 
دیگران می بینیم...  وقتی نتیجه همه این اهمال ها، چند برابر شدن آمار مبتلایان و فوتی ها می شود و 
مدام از پر شدن تخت های بیمارستانی می شنویم و ناکافی شدن امکانات و تجهیزات، تازه یادمان می افتد 
همه این ها به خاطر کوتاهی های دولت است!!  در چنین شرایطی همه مشکلات را پای دولت و وزارت 
بهداشت و دیگر تصمیم گیران می نویسیم و حتی به این نتیجه می رسیم فلان فامیل مان که می داند 
کرونا دارد اما به تشییع جنازه پدر همسایه شان رفته، فلان دوستی که مبتلاست اما روز برات عدم حضور 
در آرامستان را نشانه بی احترامی به اموات و به چشم مردم لازم می دانست، فلان همکاری که ماسک 
زدن در محیط کار را غیرضروری می داند، فلان... همه و همه تقصیر دولت است.  و این حکایت ماست، 
ما که یادمان می رود اگر بخواهیم دنیا را تغییر دهیم و شرایط را به کام خودمان و دیگران کنیم، کمی باید 
به تغییر در کردار و رفتار خودمان هم بیندیشیم، درست مثل آن صاحب فضلی که گفته بود؛ “کودک که 
بودم، می خواستم دنیا را تغییر دهم. بزرگتر که شدم متوجه شدم دنیا خیلی بزرگ است من باید انگلستان را 
تغییر دهم. بعدها انگلستان را هم بزرگ دیدم و تصمیم گرفتم شهرم را تغییر دهم. در سالخوردگی تصمیم 
گرفتم خانواده ام را متحول کنم. اینک که در آستانه مرگ هستم می فهمم که اگر روز اول خودم را تغییر 

داده بودم، شاید می توانستم دنیا را هم تغییر دهم!” 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ساختمان اتاق تعاون خراسان جنوبی افتتاح می شود

درسفر رئیس اتاق تعاون ایران به استان

ایرنا - گونه گیاهی جدید که در خراسان 
جهانی  نام  با  شد،  شناسایی  جنوبی 
رسید.  ثبت  به  پویانی”  “فیلیپانش 
مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 
جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی روز 
درباره  خبری  نشست  در  چهارشنبه 
گیاهی  گونه  این  جهانی  ثبت  نحوه 
استان  در سراسر  که  گیاهانی  گفت: 
جمع آوری می شوند، در مجموعه ای به 
نام هرباریوم گردآوری خواهند شد و در 
زمینه گیاه شناسی سه نوع منطقه ای، 
ملی و جهانی وجود دارد. محسن پویان 
که از جمله پژوهشگران خراسان جنوبی 
در بخش گیاهان دارویی است و بیش 
از ۳۰ کتاب در این زمینه چاپ کرده، 
افزود: در رکورد جهانی گیاه شناسی باید 
گیاهی تاکنون شناسایی و گزارش نشده 
باشد و این گونه گیاهی جدید در مرکز 
گیاه شناسی لندن و هلند با نام علمی 
 “  Phelipanche pouyanii“

نامگذاری شد. وی گفت: نام هر گیاه 
جدید جهانی از سه نام پیشنهادی توسط 

مرکزی در لندن انتخاب می شود که 
برای گیاه تازه شناسایی شده در ارتفاعات 
بند امیرشاه بیرجند “فیلیپانش پویانی” 
تحقیقات  مجتمع  شد.مدیر  انتخاب 
گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی خراسان 
جنوبی بیان کرد: این گیاه اولین بار در 

سال ۹۱ کشف شد و از آن موقع تاکنون 
پیگیر ثبت آن به صورت جهانی بوده ایم.
وی افزود: دانشگاه فردوسی مشهد و 
وزارت علوم نیز برای این گیاه نام معادل 
فارسی “گل جالیز پویانی” را انتخاب 
و  تولید  پژوهشی  گروه  مدیر  کردند. 

فرآوری گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 
نشست  این  در  هم  جنوبی  خراسان 
گفت: خراسان جنوبی پایتخت گیاهان 
دارویی و تولید کننده انحصاری عناب در 
ایران و تنها تولید کننده زرشک بی دانه 
در جهان به شمار می رود اما با وجود این 

استعداد خدادادی تاکنون بهره برداری 
اقتصادی شایسته ای مبتنی بر پژوهش 
و تحقیقات کاربردی از این محصولات 
صورت نگرفته است. مهدی ابراهیمی 
افزود: جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 
تمرکز بر توسعه اقتصادی ظرفیت ها و 

مزیت های منطقه ای در حوزه گیاهان 
دارویی را اولویت اول کاری خود قرار 
داده است. وی تصریح کرد: تاکید بر 
گیاهان  فرآوری  و  تولید  بهینه سازی 
دارویی به ویژه عناب، زرشک و زعفران 
در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی، 
ارایه خدمات تخصصی گیاهان دارویی 
استراتژیک در مرکز خدمات تخصصی 
و  بیرناب  برند  با  استراتژیک  گیاهان 
راه اندازی کانون ملی زرشک و عناب 
از محورهای فعالیت مجتمع تحقیقات 
گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی است. 
وی گفت: اختراع شکلات فراسودمند 
با  زرشک  فراسودمند  آبنبات  عناب، 
خاصیت تصفیه خون و کمک به خون 
سازی، کلوچه فراسودمند و بیسکوییت 
کتاب  پنج  چاپ  عناب،  فراسودمند 
و  دانشگاهی  جهاد  محققان  توسط 
اخذ پذیرش و چاپ بیش از ۴۰ مقاله 
علمی در نشریات و همایش های داخلی 
افتخارات جهاد  از دیگر  و بین المللی 

دانشگاهی در حوزه پژوهش است.

از  اتاق تعاون خراسان جنوبی  رئیس 
حضور  با  اتاق  این  ساختمان  افتتاح 
اتاق  رئیسه  هیئت  واعضای  رئیس 
شنبه  روز  در  استان  به  ایران  تعاون 
گزارش  به  داد.  خبر  ماه  ۲۱فروردین 
خراسان  تعاون  اتاق  عمومی  روابط 
جنوبی ؛ غلامحسین حسینی گفت: 
خراسان  تعاون  اتاق  جدید  ساختمان 
زیربنا۸5۰متر  با  مجموع  در  جنوبی 
با سرمایه گذاری ۴ میلیارد  مربع  و 
و5۰۰ میلیون تومانی اتاق تعاون ایران، 

در این سفر یک روزه افتتاح وموردبهره 
برداری قرار می گیرد. وی بیان کرد: 
این ساختمان در۷ طبقه دارای بخش 
های ریاست وهیئت مدیره ، دبیراتاق، 
مرکز  ،دبیرخانه،  مالی  و  اموراداری 
داوری و مهمانسرا است که در محله 
سجادشهربیرجند وخیابان مالک اشتر 
واقع است. رئیس اتاق تعاون خراسان 
جنوبی دیدار با مقامات ارشد وتعاونگران 
استان،بازدید از تعاونی های برتروآشنایی 
باپتانسیل ها و توانمندی های بخش 

تعاون را ازدیگر برنامه های سفر رئیس 
و اعضای هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران 
به خراسان جنوبی ذکر کرد. حسینی با 
بیان اینکه در حال حاضر۹5۰ تعاونی 
مصرف،  خدمات،  گرایش های  با 
مسکن،کشاورزی وباغداری، مرزنشینان، 
دستباف،  فرش  وگردشگری،  صنایع 
معدن، دهیاری ها وسهام عدالت درسطح 
استان فعال است. وی اظهارکرد: این 
تعداد تعاونی با سرمایه گذاری بالغ بر 
۴۷ میلیارد تومان و۷۰۰هزار نفر عضو، 

تاکنون بیش از۹هزار فرصت شغلی در 
سطح استان ایجادکرده است. عبداللهی 
رئیس، مرعشی معاون حقوقی وپارلمانی 
وسرپرست معاونت امور استان ها،مطیع 
جهانی معاون پشتیبانی، تحقیقات وبرنامه 
ریزی وعضو هیئت رئیسه وعابدی مدیر 
روابط عمومی اتاق تعاون ایران شنبه 
۲۱فروردین ماه در آیین افتتاح اتاق تعاون 
خراسان جنوبی به بیرجند سفر می کنند.

ثبت گونه گیاهی جدید  در خراسان جنوبی

روحانی:فصلتازهایدربرجامآغازشدهاست

رئیس جمهور گفت: همه اطراف توافق برجام به این نتیجه 
رسیده اند که هیچ راه حلی بهتر از توافق برجام و هیچ مسیری جز 
اجرای کامل برجام وجود نخواهد داشت. روحانی افزود: در روز های 
اخیر ما شاهد فصل تازه ای از تجدید حیات برجام هستیم.  همه 
کشور هایی که در برجام متعهد بودند، در این روز ها در وین اجتماع 

کردند و یک صدای واحد شنیده  می شود.

امیرعبداللهیان:سیاستمذاکرهبرایمذاکره
آمریکا،نیرنگیبیشنیست

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل سیاست مذاکره برای 
مذاکره مطرح شده از سوی آمریکا را نیرنگ دانست و گفت: آمریکا 
فقط یک راه دارد؛ اقدام عملی در لغو کامل تحریم ها. امیرعبداللهیان 
افزود: اصرار آمریکا برای مذاکره پدیده جدیدی نیست. با دموکرات 

و جمهوری خواه آمریکا مذاکره کردیم ولی پیمان شکنی کردند. 

بابرجامصنعتهستهاینهمتوقفونهکُندمیشود

صالحی، معاون رئیس جمهور با بیان اینکه مطمئن باشید با برجام 
صنعت هسته ای نه متوقف و نه کُند می شود، گفت: خودتان مقایسه 
کنید که ما در سال ۹۲ در عرصه های مختلف چه داشتیم و الان 
چه داریم. نماینده آمریکا در امور ایران اخیرا گفته بروید ببینید با 

اقدامات ترامپ صنعت هسته ای ایران به کجاها رسیده است.

امام)ره(،نظامیانراازحضوردراحزابمنعکردند

عباس سلیمی نمین گفت: امام )ره( نظامی ها را از ورود به عرصه 
حزب گرایی و قانون گرایی منع کرده بودند که این مساله اکنون نیز 
همچنان به قوت خود باقی است و هیچ تغییری در این زمینه رخ 
نداده و هیچ وقت هم رخ نخواهد داد، چراکه فعالیت عناصر نظامی 
در سیاست می تواند نیروهای مسلح را دچار چالش هایی جدی کند. 

جلیلیاحتمالاسکانداردستگاهدیپلماسیخواهدشد

واعظ آشتیانی، فعال اصولگرا گفت: تحلیل من این است که اگر 
احیانا آقای جلیلی کاندیدا نشود، احتمالا دستگاه دیپلماسی را به او 
خواهند سپرد. ضمن اینکه اگر او کاندیدا شود و گزینه اصلح تری 

باشد نیز همین طور خواهد شد.

شرطعلیلاریجانیبرایکاندیداتوریدرانتخابات

 نقوی حسینی، نماینده پیشین مجلس درباره کاندیداتوری علی 
لاریجانی گفت: یک نقل قولی از آقای لاریجانی شنیدم که ایشان 
جایی مطرح کرده و گفته اگر آیت ا... رئیسی بیاید دیگر نیازی به 
کاندیداتوری من نیست. با این اوصاف اگر آیت ا... رئیسی نامزد شود 

به نظرم تکلیف انتخابات ریاست جمهوری روشن است.

اصلاحطلبانبایدازشوراینگهبانممنونباشند

بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه گفت: در اصل اصلاح طلبان باید 
از شورای نگهبان ممنون هم باشند که نمی آید دلایل و علل رد 
صلاحیتشان را بیان کند. وی افزود: آقایان قدر شورای نگهبان را 
نمی دانند. شورای نگهبان با ۶ فقیه منصوب ولایت و ۶ حقوقدان 

منتخب مجلس پاسدار حقوق افراد هستند. 

قصـــر موبایــل راه رو
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رانندگی بدون خطر، با وسیله  نقلیه سالم مقدور است

فراخوان مزایده ) اجاره ( عمومی یک مرحله ای – نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی در نظر دارد: مزایده های عمومی به شرح ذیل را فیمابین متقاضیان واجد شرایط ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( برگزار نماید :

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(مبلغ اجاره ماهیانه پایه سال اول ) ریال (مدت اولیه اجارهموضوع مزایده  شماره مزایده

39.312.000 ریال18.000.000 ریال + نیم درصد از بارنامه های صادره36 ماهمزایده واگذاری ) اجاره ( غرفه حمل و نقلی به متراژ 80 مترمربع در پایانه بار بیرجند1400/02

22.932.000 ریال10.500.000 ریال + نیم درصد از بارنامه های صادره36 ماهمزایده واگذاری ) اجاره ( غرفه حمل و نقلی به متراژ  31 مترمربع در پایانه بار بیرجند1400/03

ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی نیز تحویل دستگاه مزایده گزار گردد:
الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی 

ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مزایده به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمان تنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . مدت و اجاره بهاء : مدت اولیه قرارداد 36 ماه شمسی ) سه سال ( می باشد و در صورت تائید کارفرما و توافق طرفین قابل افزایش خواهد بود و تعیین اجاره ماهیانه جهت سال های دوم و سوم به ترتیب با افزایش حداقل 20 درصد نسبت به اجاره ماهیانه سال قبل بلامانع است.

 شرایط مزایده گر: شرکت های حمل و نقل مستقر در پایانه که تمایل به تعویض مکان داشته و یا شرکت های حمل و نقل جدید به ثبت رسیده که فاقد غرفه صدور بارنامه می باشند.
تاریخ انتشار اسناد مزایده فوق در سایت سامانه ستاد : ساعت 13/00 روز شنبه  تاریخ 1400/01/21  مهلت زمانی بازدید ) بجز ایام تعطیل در ساعات اداری روز ( : یکشنبه تاریخ 1400/01/22  لغایت یکشنبه تاریخ 1400/02/05

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سایت سامانه ستاد : ساعت 14/00 روز یکشنبه تاریخ 1400/02/05 زمان بازگشایی پاکت مزایده فوق از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 روز دوشنبه تاریخ 1400/02/06
آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها: خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری -  نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  شماره تماس : 9-32342137-056  کد پستی : 9717833115  

براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس : www.setadiran.ir و برای دریافت اطلاعات آگهی به سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس : http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایید.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه : 41934 – 021                                                دفتر ثبت نام مرکزی : 88969737 -021 

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به شماره فراخوان 2۰۹۹۰۰۰۱۸۹۰۰۰۰۰۳
 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی)مناقصه گزار به نشانی خراسان جنوبی - شهرستان بیرجند - اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی - تلفن 32323393( در نظر دارد: اجرای پروژه عمرانی به شرح ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات به پیمانکاران دارای صلاحیت از سازمان برنامه 
 WWW.setadiran.ir و بودجه کشور )حداقل پایه 5 رشته ابنیه و ساختمان(  واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط متقاضی با در نظر گرفتن رشته، پایه و ظرفیت آزاد می توانند جهت دریافت اسناد مربوطه حداکثر تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1400/01/22  به سامانه تدارکات به آدرس 

مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. ضمنا این آگهی در سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی به آدرس www.khj.farhang.gov.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http://iets.mporg.ir نیز منتشر شده است. 

برآورد براساس فهارس بها مدت پیماننوع پیمانمحل اجراپروژه
1400 )ریال( 

تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

تاریخ تحویل و بارگذاری اسناد در سامانه 
تدارکات

تاریخ بازگشایی

تکمیل بخشی از سالن آمفی تئاتر 
مجتمع فرهنگی و هنری سرایان

براساس فهرست بهای واحد پایه ابنیه، تاسیسات شهرستان سرایان
مکانیکی سال 1400 و ضرایب متعلقه مربوطه

ساعت 9 روز پنجشنبه ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 813/873/887/823700/000/0001400/02/01 )هشت( ماه شمسی 
مورخ 1400/02/02

1- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی است که باید برای مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادات معتبر بوده و تا مدت سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا چک تضمین شده بانکی در وجه کارفرما، این تضمین در هنگام عقد قرارداد و پس از ارائه ضمانت نامه انجام تعهدات 
و چنانچه ضبط آن از طرف دستگاه اجرایی تقاضا نشده باشد و یا در مدت پایان شش ماه مذکور با درخواست کتبی پیمانکار آزاد خواهد شد. 2- محل تحویل اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و نسخه های فیزیکی به دبیرخانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی تحویل 

گردد و محل گشایش پیشنهادها اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی خواهد بود. 3 - اعتبار پروژه  )برابر شرایط مناقصه(: از محل اعتبارات عمرانی و به صورت نقدی و اسناد خزانه اسلامی براساس تخصیص اعتبارات اعلامی سازمان مدیریت و برنامه و بودجه کشور می باشد.
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نخبگان روستایی برای رقابت در ماراتن انتخابات شورا حضور یابند

مهر - مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گفت: در حال حاضر در روستاها نخبگان دانشگاهی و افراد تحصیل کرده ای وجود 
داشته که نقش بسزایی در مدیریت مشکلات دارند که از این افراد خواستاریم برای حضور در صحنه رقابت انتخابات شوراهای روستا کاندیدا 

شوند. خواجوی بیان کرد: همچنین از متقاضیان خواستاریم ثبت نام در انتخابات را به روزهای آخر موکول نکنند. 
اصناف را تعطیل 

نکنید نظارت را 
تشدید کنید 

این روزها باز دوباره در بین مسئولان 
زمزمه تعطیلی کسب و کارها شروع 
واقعا  آن  اقتصادی  تبعات  که  شده 
برای اصناف قابل جبران نیست. چرا 
مسئولان ما یک بار از خودشان مایه 
نمی گذارند و فقط دوست دارند بار را 
بندازند روی دوش مردم. چند روز پیش 
در اخبار فیلمی از ترکیه نشان می داد، 
در خیابان مامورهای پلیس به مردم 
ماسک  زدن  و  گذاری  فاصله  برای 
هشدار می دادند اما در ایران فقط بلدیم 
شعار بدهیم و توصیه کنیم. اگر وضعیت 
بحرانی است بیایید به میدان. برخی 
مردم خودخواه رعایت نمی کنند آنوقت 
من کاسب که هنوز نتوانستم چک های 
آخر سالم را پاس کنم باید دوباره تعطیل 
کنم. از این همه نیروی نظامی، گروه 
و  نظارتی  بسیجی،  و  جهادی  های 
بهداشتی چرا کمک نمی گیرید که در 
اماکن عمومی مستقر و نظم را بر اساس 
پروتکل ها مدیریت کنند. چطور در 
تلویزیون هر روز وضعیت ترکیه را نشان 
می دهید چرا از کارهای خوب شان 
درس نمی گیرید. لطفا با مردم صادق 
باشید. ستاد محترم کرونا بیاید توضیح 
دهد که چطور دستور می دهند تجمعات 
برگزار نشود ولی برگزار می شود آنجا 
ستاد کروناست یا ستاد تبلیغات و شعار ؟ 
من کاسب که همه پروتکل ها را رعایت 
می کنم چرا باید جور برخی افراد بی 
مسئولیت در جامعه را بکشم؟ لطفا کمی 
ما را هم درک کنید. هر جا دولت کم 
می آورد بی تدبیرهایش را سر اصناف 
خالی می کند. آقایان ستاد کرونا لطفا 
از بقیه نهادها کمک بگیرید و پروتکل 
ها را به شیوه جدیدی مدیریت کنید که 

هیچ قشری آسیب نبیند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خوب چه  شهدا  تکریم  راستای   *در 
 است بنیاد شهید با همکاری شهرداری 
ازابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( حد فاصل 
چهار راه جوادیه تا چهار راه شهدای عبادی 

نسبت به نصب تابلوی شهدا اقدام کند.

* در رابطه با پیام همشهری گرامی مبنی 
بر گران شدن مرغ . دوست عزیز  کمی 
سیاست مدار هم باید بشویم و آن اینکه 
هر کالایی را که قصد افزایش قیمت 
دارند را اول دچار کمبود می کنند بعد 
به خاطر اینکه من و شما دنبال آن زیاد 
نگردیم قیمت را بالا می برند بعد می شود 
 حمایت از مصرف کننده و تولید کننده . 
مسئولین  وگفتارهای  ها  مصاحبه  به 

نگاهی بینداز نتیجه جوابت رامی گیری.
* سلام وقت بخیر چند شب پیش سر 
فلکه غفاری فلکه صاحب الزمان)عج( 
بین ساعت ده و بیست دقیقه تا ده و 
چهل دقیقه شب بدون ماشین از خیابان 
عبور می کردم که ناگهان یک ماشین 
سرعتش را زیاد کرد و پیچید و نزدیک 
بود بخورد به فلکه از آن طرف از سمت 
دانشگاه آزاد یک ماشین پلیس راهور با 
چراغ گردان می آمد حدس زدم از ترس 
جریمه شدن اینقدر تند رفت و نزدیک 
بود خودش و ما را به کشتن بدهد اگر 
می توانید آمار تصادفات و حوادث اخیر 
را بگیرید ساعت چند بوده. از این همه 
دوربین سطح شهر استفاده کنند و پلیس 
راهور نیاید جریمه کند. ساعت ده به بعد یا 
حداقل چراغ گردان راهور را روشن نکنند 

که مردم خودشان را به کشتن ندهند. 

* کاش در مورد وضعیت مدارس هم 
 اطلاع رسانی کنید... ما معلمان روستا چه
 گناهی داریم باید خطر را به جان بخریم.

معلم شهر با روستا چه فرقی دارد؟ آیا خون 
معلم شهر رنگین تر و با ارزش تراست؟

* مگر قیمت بنزین زیاد شده که کرایه ها 
باید گران شود خدا نگذرد. انصاف است از 
سجاد شهر تا آزادی نه هزار تومان بگیرند؟ 

واقعا یک فکری به حال مردم بکنید.

*در خصوص محدودیت های کرونایی 
این موج قابل پیش بینی بود چرا قبلا 
 سخت گیری نشد؟ آیا اصناف با این فشار
 اقتصادی وچند مدت تعطیلی قبل از عید
  که متاسفانه دولت وعده یک میلیون تومان

 وام هم داد وبه فراموشی سپرده شد) گرچه 
یک میلیون دردی را دوا نمی کرد( باز هم 
باید خانه نشین وشرمنده خانواده شوند. آیا 
جز منع تردد در ساعات اعلام شده آن 
هم صرفا برای اهداف خاص پروتکل ها 
در شهر رعایت و نظارت می شود؟چرا 
مشاغل پر خطر مانند صاحبان آرایشگاه 
ها، سالن های ورزشی و رانندگان اتوبوس 
و آژانس ها واکسینه نمی شوند تا حداقل 

شیوع بیماری کمتر شود.

* اول سال جدید چه خبراست در استان؟ 
باید سراسر استان را قربانی کنند تا بلا 

رفع شود؟

* ادغام دانشگاه صنعتی بیرجند یک 
خیانت به آموزش عالی استان و مردم 
شریف این استان است. این کار نشان 
از بی لیاقتی مسئولینی دارد که بویی از 
عدالت ندارند و به خاطر اهداف سیاسی و 
 شخصی خود دست به هرکاری می زنند.
 این اقدام یک زد و بند پشت پرده است که

 حتی اعتراضات و مخالفت های نخبگان 
و مسئولان ارشد استان خراسان جنوبی 
برایشان اهمیتی ندارد. انشاا... با همدلی 
و وحدت مردم این استان روسیاهی آن 

برای آقایان بماند.

* با سلام به دست اندرکاران آوا ؛ بارها و 
بارها در خصوص دو بانده سازی کمربندی 
بیرجند درخواست دادیم به مسئولین اما 
هیچ اقدامی نشد. آخر مگر چقدر کار دارد 
یک مسیر ۲ کیلومتری از پل فرودگاه تا پل 
غدیر را دو بانده کنند مگر چقدر کشته باید 
این  مسیر بجا بگذارد ؟چه کسی جوابگوی 

خون این عزیزان خواهد بود؟

* مخابرات دو ماه قبل در شهرک امام 
علی )ع(آنتن تلفن همراه نصب کرده ولی 
هنوز آنتن شروع بکار نکرده است. خانه 
بهداشت شهرک هم علیرغم پیگیری 
ساکنین با توجه به اتمام ساخت در دو 

سال قبل تجهیز نشده است.
* به خدا اگر مسئولین استان با بیمه ها 
وارد مذاکره شوند و یک مبلغی برای 
اصلاح وضعیت جاده هایمان بگیرند هم 
برای استان سود است که جاده ها درست 
می شود و کمتر کشته می دهد و هم 
برای بیمه ها کمتر دیه و خسارت می 
دهند خسته شدیم از این همه آمار حادثه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

درحالی نرخ کرایه تاکسی ها و اتوبوس های 
بیرجند ۲۵ و ۳۵ درصد  در  درون شهری 
افزایش یافته است که شهروندان بیرجندی 
از این افزایش ها گلایه دارند و از این اوضاع 

آشفته خسته شده اند.
به گزارش تسنیم ، درحالی براساس قوانین 
اردیبهشت  ابتدای  از  است  قرار  مصوب 
داشته  افزایش  تاکسی  کرایه  نرخ   1400
باشد که بیرجندی ها براین باورند این اتفاق 
می تواند مستقیم در هزینه های زندگی آنها 
و البته گرانی سایر اقلام اثرگذاری بالایی 
داشته باشد. البته نباید فراموش کنیم که 
اصولًا سرویس حمل و نقل عمومی یکی 
همواره  که  است  خدماتی  ترین  مهم  از 
کاهش  و  حال شهروندان  رفاه  منظور  به 
در  ساله  هر  و  می شود  استفاده  ترافیک 
همان ابتدای سال قیمت سرویس حمل و 
نقل عمومی افزایش پیدا می کند. اما ظاهرا 
باز هم بهار شد و دوباره فصل یقه گیری 
مسافران و رانندگان تاکسی بر سر افزایش 
دل به خواهی کرایه های تاکسی آغاز شده 
است. این روزها جز دو گروه بقیه شهروندان 
نباید سوار تاکسی شوند، گروه اول، دغدغه 
و  ندارند  را  تاکسی  زیاد  و  کم  کرایه های 
به  و  نیست  مشکلی  برایشان  پول ها  این 
خاطر غنای جیب مبارک، هر چه از سوی 
رانندگان تاکسی مطالبه شود، می پردازند و 
گروه دوم، کسانی هستند که برای اعصاب 
برخی  ای که  اضافه کرایه  از  بیشتر  خود 
غیرقانونی  صورت  به  تاکسی  رانندگان 
به  قائل هستند،  اهمیت  مطالبه می کنند، 
همین دلیل بدون چک و چانه مبلغ کرایه 
این  واقعیت  ولی  می دهند.  را  درخواستی 
است که بیشتر مردم با افزایش نرخ کرایه 
مسئولان  که  حال  و  هستند  مخالف  ها 
ناوگان  درصد  افزایش ۳۵  از  خبر  بیرجند 
اتوبوسی بیرجند و ۲۵ درصدی تاکسی ها 
را می دهند به سراغ مردم رفتیم تا نظر آنها 
از خدمات و رضایت مندیشان گزارش  را 

دهیم.
یکی از شهروندان بیرجندی که در میدان 
به  است  اتوبوس  منتظر  و  ایستاده  ابوذر 
خبرنگار ما می گوید: از وقتی کرونا آمده است 
سازمان اتوبوسرانی تعداد اتوبوس های فعال 

را در بیرجند به بهانه کاهش مسافر،کاهش 
داده است و این در حالی است که بیش از 
4۵ دقیقه است من در اینجا ایستاده و منتظر 
آمدن اتوبوس هستم. چاوشان با بیان اینکه 
بعد از انتظار زیاد وقتی اتوبوس می آید آنقدر 
شلوغ است که در این اوضاع کرونایی به 
سختی می توانی جایی برای خود پیدا کنی، 
افزود: هر سال در ابتدای سال شاهد افزایش 
کرایه اتوبوس ها و تاکسی ها هستیم حال 
امسال هم با آنکه مردم رضایت چندانی از 

اتوبوسرانی ندارند گویا قرار است قیمت ها 
شهروندان  از  دیگر  یکی  یابد.  افزایش 
بیرجندی نیز گفت: امروز سوار تاکسی شدم 
اما هنگام پیاده شدن با افزایش ۲۵ درصدی 
نرخ کرایه روبه رو شدم، چرا باید هر روز 
که از خواب بیدار  می شویم شاهد افزایش 

قیمت یک چیز باشیم؟

روز به روز فشارهای اقتصادی
بر مردم بیشتر می شود 

این بانوی بیرجندی با بیان اینکه روز به 
بیشتر  مردم  بر  اقتصادی  فشارهای  روز 
کرونا  وضعیت  این  در  افزود:  می شود، 
که مردم سخت در فشار هستند افزایش 

مضاعف  دردی  دیگر  هم  تاکسی  قیمت 
از  دیگر  یکی  است.  مردم  دردهای  بر 
نرخ  قیمت  افزایش  از  نیز  شهروندان 
کرد  گلایه  شهری  درون  اتوبوس های 
و گفت: تا دیشب تصورم بر این بود که 
اما  دارند  قیمت  افزایش  تاکسی ها  تنها 
امروز دیدم سازمان اتوبوسرانی بیرجند هم 
افزایش قیمت داده است و در این اوضاع 
و احوال اگر از کرونا زنده بمانیم با وجود 
تورم ها نمی توانیم قد راست کنیم. به سراغ 

یکی از رانندگان تاکسی در بیرجند رفتیم، 
وی که معتقد است افزایش قیمت تاکسی 
گفت:  می شد  اعمال  این ها  از  زودتر  باید 
بزنید  شهر  سطح  در  چرخی  است  کافی 
و ببینید چه چیزی ارزان مانده که کرایه 
تاکسی ارزان بماند، ما هم هزینه، خرج و 
با تاکید  زندگی داریم. این راننده تاکسی 
بیان  مردم  همه  اقتصادی  مشکلات  بر 
ما  اما  کرد: حرف مردم هم درست است 
از مردم هستیم که مشکلات  هم جزئی 
اقتصادی داریم و با این گرانی و وضعیت 
هزینه  و  زندگی  خرج  باید  چگونه  بنزین 

استهلاک تاکسی را در آوریم.
وی اظهار داشت: در این اوضاع کرونا که 
رفت و آمد مردم کمتر است و چرخ زندگی 

ما نمی چرخد این افزایش ۲۵ درصدی به 
جایی بر نمی خورد و مردم هم باید همکاری 
کنند همه ما جزو مردم جامعه هستیم، همه 
خرج زندگی داریم و باید ما تاکسی داران 
را هم درک کرد.دیگر شهروند هم معتقد 
است اگر قرار است قیمت ها افزایش یابد، 
بهتر است تعداد اتوبوس ها هم افزایش یابد و 
اگر اتوبوسرانی به دنبال افزایش قیمت است 
باید خدمات بیشتری هم به مردم ارائه کند 

نمی شود تعداد اتوبوس کم باشد.

وی با اشاره به افزایش قیمت تاکسی های 
خطی هم گفت: در حال حاضر تاکسی های 
زرد رنگ که باید هر کجا که مسافر دست 
بلند کند آنها را سوار و پیاده کنند، اما به 
صورت دربست حساب می کنند و کرایه های 

زیادی می گیرند. 

افزایش قیمت به بهانه بهبود خدمات

وی با بیان اینکه اگر قرار است افزایش نرخ 
باشد مردم باید از خدماتی که تاکسی ها و 
باشند،  داشته  رضایت  می دهد  اتوبوسرانی 
گفت: چرا که در چند روز گذشته وقتی سوار 
یکی از اتوبو س ها شدم، بلافاصله درب را 
بست ونزدیک بود دو کودک بین در گیر 

کنند و وقتی مادر کودکان اعتراض کرد با 
واکنش شدید راننده مواجه شد. 

مسافر  و  بار  ونقل  حمل  سازمان  رئیس 
شهرداری بیرجند نیز در گفت وگو با تسنیم 
دستگاه  حاضر40  حال  در  اینکه  بیان  با 
اتوبوس در بیرجند فعال است گفت :با این 
تعداد ناوگان زمان انتظار مسافر نسبت به 
قبل از دوران کرونا دو برابر افزایش یافته 
که این امر به دلیل کاهش ۵0 درصدی 
بیان  با  پور  غلام  است.یدا...  اتوبوس ها 
اینکه 700 دستگاه تاکسی در بیرجند داریم  
افزود: تمامی تاکسی ها و آژانس ها براساس 
تقاضای مسافر فعال هستند و درآمد ناوگان 
اتوبوسرانی در سال گذشته نسبت به 1۳98 

حدود 67 درصد کاهش داشته است.

خسارت 6 میلیارد تومانی کرونا
به ناوگان اتوبوسرانی

بر 6 میلیارد  بالغ  افزود: سال گذشته  وی 
تومان کرونا به ناوگان اتوبوسرانی بیرجند 
بار  نقل  و  حمل  سازمان  رئیس  زد.  زیان 
و مسافر شهرداری بیرجند از افزایش ۲۵ 
و  تاکسی ها  کرایه  نرخ  درصدی   ۳۵ تا 
اتوبوس های درون شهری در بیرجند خبر 
داد و گفت: پیش از این ورودی تاکسی ها 
متر  صد  هر  و  بود  تومان   ۲00 و  هزار 
اما  می شد،  محاسبه  تومان   1۳ مسافت 
بیرجند  در  تاکسی ها  ورودی  نرخ  اکنون 
هزار و ۵00 تومان است و هر صد متر 1۵ 
بیان  با  پور  غلام  می شود.  حساب  تومان 
اینکه  نرخ کرایه آژانس ها و تاکسی های 
بی سیم، پیش از این نرخ ورودی ۳ هزار 
و ۳00 تومان بوده و هر صد متر مسافت 
40 تومان محاسبه می شد، ادامه داد: در 
حال حاضر نرخ کرایه آژانس و تاکسی های 
بی سیم 4 هزار تومان است که هر صد 
متر ۵۵ تومان محاسبه می شود. وی اظهار 
کرد: نرخ کرایه اتوبوس های درون شهری 
7۵0 تومان بوده که اکنون به هزار تومان 
افزایش یافته است و مناطقی مثل حاجی 
آباد، امیر آباد و خیابان دانشگاه، نرخ جابه 
جایی اتوبوس هزار و ۲00 تومان محاسبه 

شده است.

بیرجندی ها از افزایش نرخ کرایه گلایه دارند

با ادامه روال فعلی در استان ؛ 

تا دو هفته دیگر 
تخت بیمارستان ها 
جایی برای بیماران

نخواهد داشت
بیماری های  گروه  مدیر   - ایرنا 
عفونی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: ساده انگاری و کاهش رعایت 
بهداشتی در هفته های  پروتکل های 
اخیر قدرت سرایت ویروس کرونا را 
بسیار بالا برده است. مسعود ضیایی  
به  مبتلایان  که  آنجایی  از  افزود: 
کرونای انگلیسی هم در حال افزایش 
هستند، تشخیص زودهنگام بیماری از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. 
وی گفت: قدرت سرایت ویروس به 
را  فرصت  که  است  رفته  بالا  حدی 
برای مراقبت افراد از همدیگر ایجاد 
نمی کند و اعضای یک خانواده و افراد 
در تماس با هم بلافاصله یکی پس 
از دیگری مبتلا می شوند. متخصص 
کرد:  اظهار  عفونی  بیماری های 
اهمیت رعایت پروتکل های بهداشتی 
نسبت به قبل دوچندان شده و این 
در حالی است که برخی افراد هنوز به 
باشگاه های ورزشی و تالارها رفت و 
آمد دارند. وی افزود: وضعیت به جایی 
رسیده که باید بین جان و مال یکی 
را انتخاب کرد زیرا با واکسینه شدن 
دارد  وجود  زیادی  فاصله  عمومی 
بنابراین باید نسبت به حفظ جان خود 
و دیگران اقدام کرد. ضیایی گفت: اگر 
داشته  ادامه  روال  همین  با  وضعیت 
بیمارستان ها  دیگر  هفته  تا ۲  باشد 
تختی برای پذیرش نخواهد داشت و 
مجبور به افزایش بخش های کرونایی 
خواهیم بود. مدیر گروه بیماری های 
عفونی دانشگاه علوم پزشکی افزود: با 
توجه به گسترش دامنه ویروس کرونا 
درمان های  و  درمانی  خود  از  مردم 
خودساخته خودداری کنند و به مراکز 
درمانی مراجعه کنند. وی با بیان اینکه 
با ادامه این روند باید منتظر مرگ و 
میر بالا باشیم، گفت: دامنه بیماری 
در استان گسترش یافته است و مردم 
نسبت به حفظ جان خود و همنوعان 

شان توجه بیشتری داشته باشند.

خبر ویژه

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 



زنگ تفریح 

رازهایشگفتانگیز
ِتغییراتتاریخیبدنانسان

امروز برخی واکنش های طبیعی و البته سرنخ هایی 

در بدن مان، این راه طولانی و پر تغییر را برای 
دانشمندان آشکار می کند و یادآوری می کند اجداد 

ما پیش از این تغییرات چگونه بودند.
حیوانات زیادی مانند خوکچه هندی در هوای 
سرد با سیخ کردن مو های بدن و ایجاد لایه ای 
عایق از نظر حرارتی از خود در برابر سرما محافظت 
می کنند. اجداد ما مانند بیشتر پستانداران با بدنی 

پوشیده از مو از چنین قابلیتی برخوردار بودند.
انسان مدرن البته با از دست دادن بیشتر مو های 
بدنش قادر به استفاده از چنین مکانیسمی نیست، 
اما بدن ما هنوز عضلات کوچکی که در پوست 
مسئول سیخ کردن مو هاست را حفظ کرده است. 
این عضلات بسیار کوچک در مواقعی مانند سرما 
یا احساس خطر هنوز مانند گذشته واکنش نشان 
می دهند البته با این تفاوت که دیگر خبری از 
مو های انبوه نیست. انسان ها و البته نزدیک ترین 
بستگان شان همگی در انتهای ستون فقرات شان 
مجموعه ای از مهره ها به نام کاکسیکس یا دنبالچه 
دارند. این مهره ها در حقیقت باقی مانده ایست از 
آنچه در بقیه پستانداران پس از رشد به دم تبدیل 
می شود و در مواردی متنوع مانند تکان دادن دم 
در سگ ها، گرفتن شاخه ها با دم در میمون ها و یا 

ایجاد تعادل در سنجاب ها کاربرد دارد.
ایجاد استخوان دم در حقیقت به زمانی بسیار 
دور و اجداد مهره دار ما انسان ها برمی گردد و به 
همین دلیل است که پرنده ها و ماهی ها هم چنین 
استخوانی دارند. با توجه به عدم وجود دم در اجداد 
متاخر انسان ها، دانشمندان معتقدند در همان اوایل 
ایستادن روی دو پا به مرور عضوی به نام دم 
از بدن انسان حذف شد، اما مهره های باقی مانده 
از آن اتفاق هنوز در بدن وجود دارد. بد نیست 
بدانید جنین انسان در چهارمین هفته بارداری 
انسان های  صاحب استخوان دنبالچه می شود. 
اولیه آرواره هایی بزرگتر از ما داشتند و این فضای 
دندان  دست  یک  از  برخورداری  اجازه  بزرگتر 
آسیاب بیشتر را به آن ها می داد. با تکامل انسان و 
بزرگترشدن حجم مغز، به مرور فضای کمتری به 
آرواره ها رسید و این موضوع باعث شد دندان های 

اضافی درون لثه عقب نشینی کنند.

سلامت قلب با چای ماسالا

و  التهاب  کاهش  باعث  ماسالا  چای  مصرف 
هورمون استرس در بدن می شود که هر دو از 
عواملی است که خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
عروقی را افزایش می دهد. چای ماسالا حاوی 

بالا،  خون  فشار  کاهش  به  که  است  دارچین 
کلسترول بد خون کمک کرده و چای سیاه و 
میخک موجود در آن نیز کاهنده کلسترول بوده 
و از تشکیل پلاک های شریانی جلوگیری می کند. 

همچنین به تنظیم فشار خون کمک می کند.     

افراد  مبتلا به آسم مراقب باشند

کسانی که آلرژی های شدید دارند با شیوع بیماری 
کرونا باید بیشتر مراقب خودشان باشند. چون این 
بیماری سیستم تنفسی را نشانه می گیرد و ریه های 
ملتهب می تواند میزبان خوبی برای کرونا باشد  . 

افراد مبتلا به حساسیت ها فصلی و بیماری آسم در 
طی روز چای سبز بنوشند، آنتی اکسیدان موجود در 
چای سبز واکنش های آلرژیک را در بدن متوقف 
می کند. سیر می تواند بدن شما را از عفونت ها و 

آلرژی ها پاک کند.

دستورالعمل تغذیه سالم

روزانه  بخورید.  سبزیجات  وعده  چهار  روزانه 
سه وعده میوه بخورید. غلات تصفیه شده را با 
غلات کامل جایگزین کنید. از غذا های فرآوری 
چربی  بدون  پروتئین  کنید.  خودداری  شده 

بخورید. چربی های سالم  ماهی  و  مانند مرغ 
مانند روغن زیتون، آووکادو و آجیل بخورید. از 
غذا های سرخ شده خودداری کنید. محصولات 
را  خود  قند  مصرف  بخورید.  چرب  کم  لبنی 

کاهش دهید. 

تخم کدو حلوایی، درمان بی خوابی

برای  که  است  دارو هایی  از  یکی  حلوایی  کدو 
درمان بی خوابی می توان از آن کمک گرفت. 
تخم کدو حلوایی برای افرادی که صفراوی مزاج 
هستند و بی خوابی های شبانه دارند، مفید است. 

برای استفاده از تخم کدو حلوایی باید آن را کوبید 
و داخل توری ریخت، سپس توری را داخل آب در 
حال جوش گذاشت و بعد از گذشت چند دقیقه آن 
را بیرون آورد. بعد از آن باید توری را فشرد تا شیره 

تخم کدو حلوایی بیرون  آمده و با عسل بنوشید.

خورشاسفناج: ابتدا پیاز و سیر خرد شده را در روغن دنبه یا روغن کنجد تفت دهید. وقتی پیاز طلایی شد، 
گوشت خرد شده را همراه فلفل و ادویه به مواد اضافه کنید و حسابی تفت دهید تا رنگش تغییر کند. اسفناج و 
سبزیجات معطر خرد شده را به سایر مواد بیفزایید و تفت دهید تا کمی نرم شود. سپس مقداری آب اضافه کنید 
و اجازه دهید که غذا روی حرارت ملایم بپزد و جا بیفتد. در اواسط پخت هویج نگینی خرد شده را در غذا بریزید.
این خورش همراه برنج یا نان سنگک تازه سرو می شود. برخی افراد به جای گوشت گوسفند، از تخم مرغ استفاده 
می کنند و در انتهای پخت، آن را در خورش می شکنند و می گذارند که خودش را بگیرد. برای اینکه غذا طعم 

ترش داشته باشد، می توانید یک قاشق غذاخوری رب نارنج یا رب انار در اواخر پخت در خورش بریزید.

باغفتحآبادکرمانعکس:هانیهشهری

یک جمله قدرت بخش انتخاب کنید و آن را در تمام روز 
مدام تکرار کنید. این جمله می تونه یک جمله خیلی خیلی 
ساده باشه. مثلا )امسال سال منه( یا هر جمله ای که به 
نظر خودتون اثربخشی زیادی داره. این جمله را چاپ کنید 
و روی میز یا داخل کیف تان قرار دهید تا همیشه جلوی 
چشم باشه و تکرارش کنید. شاید به سختی بتونید با وجود 
این که دیر از خواب بیدار شده اید مرتب و اتوکشیده سر 
کار ظاهر شوید. اگر می خواهید از تقلا کردن های اول 
صبح کم کنید پس مقدار کمی از خوابتان را قربانی این 

هدف کنید تا بتونید لباسی که دوست دارید بپوشید و قبل 
از بیرون رفتن یک نفس عمیق بکشید. روانشناس های 
اجتماعی یک روش اثر بخش برای تقویت اعتماد به نفس 
پیشنهاد کرده اند. دست ها را روی کمر قرار دهید. این 
ژشت به شما احساس قدرت می دهد و از نظر علمی ثابت 
شده است که باعث می شود احساس قدرت کنید و سطح 
کورتیزول را کاهش می دهد. ) حتی زمانی که این ژشت را 
تنها جلوی آینه تمرین کنید (ایست.  اضطراب و تشویشی 
که فیس بوک در شما ایجاد می کند منجر به افسردگی 

می شود. اگر به پست هایی که همکلاس تان در مورد 
سفرش به توسکانی گذاشته حسادت می کنید یک هفته 
یا بیشتر از فیس بوک، اینستاگرام یا توییتر فاصله بگیرید. 
این مقایسه کردن ها بی دلیل هستند چون زندگی خود 
شما هم به اندازه کافی خوب هست.اتو، بخار یا خشک کن 
همه این ها عالی هستند. شاید این کار به نظرتان خیلی 
کوچک به نظر برسد اما بهتر است با نپوشیدن لباس های 
چروکیده به بهترین شکل در جامعه ظاهر شوید تا خود 

واقعی و عالی خودتان را نشان دهید.

روش هایی  برای تقویت اعتماد به نفس

یاد یاران
شهیدعلیاسدینرم: برای قدردانی از نعمت های الهی، به وقوع پیوستن چنین انقلابِ 
الهیِ جهانی، برای قدردانی از وجود چنین رهبر الهی، برای پاسداری از حرمت خون شهیدان، 
همیشه موجودیت خود را در صحنه و پشتیبانی خود را از رهبر و یاران رهبر حفظ کرده و دعا کنید. پنجشنبه ۱9  فروردین ۱۴۰۰ * شماره  ۴۸۸۵
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فرهنگ و هنر

حمامجهانیارفردوس

حمام جهانیار در شهر تاریخی تون ) شهر تاریخی 
تون، شهری تاریخی است مربوط به دوران های 
تاریخی پس از اسلام که در جنوب غربی شهر 
فردوس امروزی قرار گرفته ( در محله عنبری در 
حوالی دروازه میدان واقع شده است . در مورد تاریخ 
احداث و بانی آن اطلاعات دقیقی در دست نیست 
اما با توجه به شواهد معماری می توان گفت این 

بنا در اواخر دوره صفویه بنا شده است. در مجاورت 
حمام مسجدی نیز به همین نام وجود داشته که 
در جریان زلزله سال ۱۳۴۷ تخریب گردیده است. 
بنا فاقد تزیینات خاصی است  تنها کالبد معماری 
حمام با ارتباطات فضایی ، نوع تاغها  نورگیرها و 
پوششها به همراه آجر کاری خفته راسته در دیواره 
های پایینی سربینه می تواند جز ویژگیهای زیبایی 

شناسانه بنا به حساب آید .
مالکیت فعلی حمام جهانیار وقفی بوده و اکنون 
تحت نظارت اداره اوقاف می باشد .آب حمام از 

طریق قنات سعد آباد تأمین می شده است .

“نونخ”بانورالدینخانزاده،
آبرویتلویزیونراحفظکرد

شخصیت  بگوییم  است  بهتر  یا  و  خ«  »نون 
دوست داشتنی نورالدین خانزاده، باز هم مانند دو 
فصل قبلی توانست مخاطبان خود را راضی نگه 
دارد و در شب های نوروز لبخندی بر لب مخاطبان 
بنشاند. امسال باز هم با تعدادی سریال ضعیف 
و کم طرفدار روبه رو بوده ایم که مانند سال های 
قبل، مخاطبان تلویزیون را ناامید کردند. سعید 
آقاخانی اما با فصل سوم »نون خ«، نور امیدی 
شد در میان دیگر سریال های بی کیفیت تلویزیونی. 
نورالدین خانزاده نقش اصلی سریال “نون خ” 
در ایام عید به یک بخش ثابت از برنامه های 
دیداری مخاطبان درآمد. علاوه بر خود سریال، 
از فضای  استفاده  اما جذاب و  فیلمنامه ساده، 
داشتن  ارکان دوست  از  یکی  بومی کردستان 
خانزاده  نورالدین  “نون خ” شخصیت  سریال 
بازی  با  که  است. شخصیتی  نور محمد  پسر 
درخشان سعید آقاخانی یک چهره به یاد ماندنی 

در تلویزیون را به تصویر کشیده است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
مرگ، یک بار رخ نمی دهد، زیرا همه  ما هر روز چند بار می میریم.  
هر بار که با آرزوها، علایق و پیوندهای، خود وداع می کنیم،.  

می میریم...  مارسل-پروست

ناهارچیداری؟

باغ فتح آباد یکی از جاذبه های گردشگری 
ارزشمند کرمان  است. باغ سازی در ایران 
پیشینه ای طولانی داشته و باغ های ارزشمند 
زیادی در ایران وجود دارد که ارزش دیدن را 
دارد. قدمت باغ فتح آباد به دوره قاجار برمی 
 گردد و در فهرست آثار ملی ایران در تاریخ 

۱۲ بهمن ۱۳۸۱ به ثبت رسیده است. 

شماره ۴۸۸۵                        

4۵۸۲
۶

۷۳۵۸
۵۲۹۷

۳۱
۲۳۵۶

۱۲۸۹
۱

۷۳۸۵
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۸۹۱۶4۳۵۲۷

۲۷۶۹۸۵۳۱4

۳۵4۲۷۱۶۸۹

۱۲۸۳۵۷4۹۶

۵۶۹4۱۲۸۷۳

4۳۷۸۶۹۱۵۲

۹4۵۱۲۶۷۳۸

۶۱۲۷۳۸۹4۵

۷۸۳۵۹4۲۶۱

جدول سودوکو

 شرکـت سراسـری آمـاده لـذیذ  
پخش ایرانیان شعبه بیرجند برای تکمیل 

کادر فروش خود به تعدادی ویزیتور با سابقه 
نیازمند می باشد. شرایط :  حقوق قانون کار، 

پورسانت از کف و مزایا. در صورت تمایل 
حضوری به دفتر شرکت واقع درانقلاب ۳ 

مراجعه کنید.       ۳۲۲۱۰۳۶۹

برگ سبز و سند ماشین پژو پارس به شماره 
پلاک ۳۲ ایران ۶۶۷ د ۹۸ به نام جلال یعقوبی 

 به شماره ملی ۰۶۵۳۱۷۴۷۹۹ 
به شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۷۶۱۲۰ و شماره 

شاسی NAANO۱CA۶۹e۷۴۳۹۵۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

لاستیک اکبری
نمایندگی کویرتایر

 0۹۱۵4۱۳۱۳۵۵
۳۲۳۳۸۳4۸ 

 بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

یک شرکت پخش مواد غذایی 
جهت تکمیل کادر خود به تعدادی راننده دارای کارت هوشمند، تعدادی بازاریاب و 

تعدادی موزع )مامور پخش( نیازمند  است.
۰۹۱۵۶۰۴۱۹۵۲ -۰۹۱۵۸۶۳۱۰۸۹

کارت سوخت و کارت ماشین سواری پیکان 
تیپ ۱۶۰۰ به شماره پلاک ۹۹۴ د ۷۵ ایران 

۳۲ به نام محمد علی شیر مهنجی با کد ملی 
۰۶۵۲۴۲۰۲۱۱ و شماره موتور ۱۱۱۲۷۹۵۰۵۹۷ و 
شماره شاسی ۷۹۴۵۵۰۱۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

فروشگاه لوازم یدکی خودرو
 با موقعیت عالی به فروش می رسد.

۰۹۱۵۸۲۵۴۱۷۲ 

مجری انواع طرح و رنگ های روز    
09156655054 - مهدی برگی

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل
آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 0۹۱۵۵۶۱۲۵۳۳

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت خدماتی شهرک صنعتی بیرجند 
)سهامی خاص(

به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت خدماتی شهرک صنعتی بیرجند )سهامی خاص( به 
شماره ثبت 2971 و شناسه ملی 10980181476 می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت با رعایت دستور العمل های بهداشتی و فاصله گذاری و دستور جلسه ذیل در محل سالن 
اجتماعات سالن کسب و کار و فن آوری برگزار می گردد. اشخاص حقوقی شرکت کننده اعم از 
مدیران و صاحبان  امضاء و یا وکیل آنها، می بایست دارای معرفی نامه رسمی و ممهور به مهر، 
به همراه داشته باشند. اشخاص حقیقی نیز شخصاً شرکت نموده و یا وکیل ایشان، با وکالت نامه 
رسمی در جلسه حضور یابند. هر وکیل یا نماینده قانونی  صاحب سهم، مجاز به نمایندگی از سوی 

دو صاحب سهم دیگر جهت رای دادن، خواهد بود.
دستور جلسه: تعیین نرخ آب بهاء ، فاضلاب بهاء و حق شارژ، بودجه سال 1400، تعیین بازرس 
 قانونی و بررسی صورت های مالی سال 1398 و سایر اموری که در محدوده اختیارات این مجمع باشد.

زمان جلسه: سه شنبه 1400/01/31 ساعت 11
مکان جلسه: شهرک صنعتی بیرجند- بلوار صنعت - ساختمان کسب کار 

با توجه به لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی و جهت رعایت فاصله گذاری هر صاحب سهم 
به نمایندگی از سوی دو صاحب سهم دیگر شرکت نمایند.

 هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی بیرجند )سهامی خاص(

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام

 می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

0۹0۳۱۶۱۸4۸۲ - ۳۲۲۲۷۱۷۷        

برگ سبز خودروی پژو تیپ 405GLX-xu7 به نام 
محمد حسین بهمدی به شماره ملی ۰۶۵۲۲۳۲۲۵۶ و 
شماره پلاک ۵۲ ایران ۱۸۳ ب ۵۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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۱۰ شهرستان خراسان جنوبی به رنگ قرمز و نارنجی درآمد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از روند افزایشی موارد مثبت کرونا در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: براساس آخرین رنگ بندی سه شهرستان استان در وضعیت 
قرمز و هفت شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارد. دهقانی اظهار کرد: با توجه به پیش بینی ها، روند افزایشی موارد مثبت بستری در استان به خصوص در شهرستان های 

بیرجند، قاینات و فردوس منجر به تغییر رنگ این شهرستان ها شده است. همچنین در 24 ساعت گذشته 95 بیمار جدید کرونا در استان شناسایی شد.

اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران   *
یک  از  بازرسی  در  جنوبی  خراسان 
اتوبوس مسافربری و یک کامیونت در 
شهرستان بیرجند انواع کالای قاچاق به 
 ارزش 25۰ میلیون ریال کشف کردند.
* دانشجویان دانشگاه بیرجند در اولین 
»ره  محور  مسئله  مسابقات  از  دوره 
 نشان« موفق به کسب رتبه برتر شدند.

انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل   *
اسلامی خراسان جنوبی از افتتاح 4۱9 
واحد مسکن روستایی با اعتباری بالغ 
بر 4۱9 میلیارد ریال در دهه حساب 
۱۰۰ امام )ره( در سال ۱4۰۰ خبر داد.

اخبار  کوتاه 

نماینده ولی فقیه  در استان: 
فضای مجازی رها شده است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با گلایه از 
رها شدن فضای مجازی، گفت: باید خانواده ها 
بیش از آنچه خود را مسئول آب و نان فرزند 
می دانند، مسئول فرهنگ و مشکلات اجتماعی 
آنها بدانند. حجت الاسلام عبادی افزود: هیچ 
کشوری فضای مجازی را از جهت منافع ملی 
شان آزاد نمی گذارد اما در اینجا با ورود کرونا 
و مجازی شدن کلاس های درس، این بستر 

توسط خانواده ها هم رها شده است.

افزایش ۲ برابری تولید عسل دراستان

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی استان گفت: زنبورداران استان 
پارسال 2۷۳ تُن و 229 کیلوگرم عسل تولید 
کردند که این رقم در سال 9۸، ۱۸2 تُن بود. 
ابراهیمی افزود: عسل زرشک، عناب، آویشن، 
گشنیز، چهل گیاه، کلپوره، مرکبات، یونجه و 
گون از انواع عسل های تولیدی در استان است.

توزیع ۲۵ هزار تنُ کالای اساسی
 و تنظیم بازار

شبکه  گفت:  استان  روستایی  تعاون  مدیر 
تعاون روستایی خراسان جنوبی پارسال بیش 
از 25 هزار تُن کالای اساسی و تنظیم بازار 
بین روستاییان توزیع کرد. ضیائیان افزود: در 
راستای رفاه حال روستائیان توزیع کالا های 
تنظیم بازار شامل برنج ، روغن ، قند و شکر 
برای رفع دغدغه روستائیان  و کاهش معضل 
تشکل های  توسط  اساسی  کالا های  کمبود 

تعاون روستایی استان  انجام می شود.

تعطیلی تمام فعالیت های ورزشی در 
شهرهای با رنگ بندی قرمز کرونایی

معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و 
جوانان استان  گفت: مطابق با مصوبات جلسه 
اماکن،  تمام  استان،  در  کرونا  مدیریت  ستاد 
باشگاه ها و فعالیت های ورزشی در شهرهای 
قرمز استان از روز چهارشنبه ۱۸ فروردین ماه 

تا اطلاع ثانوی تعطیل اعلام شد.

مهلت ۱۰ روزه دستگاه های خراسان 
جنوبی برای پاسخ به استعلامات

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به ۱4 طرح پیشنهادی که مورد 
نقد و بررسی قرار گرفت، گفت: دستگاه ها باید 
ظرف ۱۰ روز کاری آینده، پاسخ استعلامات لازم 
برای این طرح ها را ارائه کرده و پاسخ استعلامات 
دستگاه ها باید زمین و احداث پروژه را دربرگیرد.

افزایش 98 درصدی مصرف بنزین 

نفتی  فرآورده های  ملی پخش  مدیر شرکت 
منطقه خراسان جنوبی از افزایش ۸9 درصدی 
مصرف بنزین و ۶2 درصدی مصرف نفتگاز در 
نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال 99 خبر 
داد. مرادی افزود: می توان یکی از دلایل افزایش 
مصرف را نسبت به مدت مشابه سال قبل عدم 
محدودیت تردد و در نتیجه افزایش مسافرت ها  

دانست.

کاهش ۲۶ درصدی حوادث ناشی از کار

رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  کار  روابط  مدیر 
اجتماعی استان با بیان اینکه حوادث ناشی از 
کار پارسال در خراسان جنوبی 2۶ درصد کاهش 
یافت، گفت: عمده حوادث به  معادن و کارگاه 
های ساختمانی اختصاص دارد. رضازاده افزود: 
پارسال 4 هزار و ۳۳۳ بازرسی از کارگاه های 
استان توسط بازرسان کار در قالب بازرسی های 
ادواری و موردی انجام و در راستای پیشگیری از 
وقوع حوادث ، تذکرات لازم برای رفع نواقص به 

کارفرمایان داده شده است.

کشف ۳ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 

خراسان  اقتصادی  امنیت  پلیس  سرپرست 
جنوبی گفت: مأموران انتظامی اخباری مبنی بر 
نگهداری تعدادی دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
در یکی از روستا های شهرستان بیرجند دریافت 
کردند که بلافاصله پیگیری موضوع در دستور 
سرهنگ  گرفت.  قرار  پلیس  مأموران  کار 
بخشی افزود: مأموران در بازرسی و پاکسازی 
از این محل ۳ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
غیر مجاز به ارزش ۶9۰ میلیون ریال کشف و 

یک متهم را دستگیر کردند.

معاون عمرانی استانداری خراسان جنوبی در 
جلسه ای به منظور بررسی عوامل موثر در 
تصادفات اخیر استان با ابراز تاسف از بروز 
چنین حوادثی، بر رفع نقاط حادثه خیز استان 
تاکید کرد. فرهادی با اشاره به حادثه رانندگی 
در ورودی شهر بیرجند، تسریع در تکمیل 
میدان  فاصل  حد  دوم  باند  احداث  پروژه 
تقاطع فرودگاه بیرجند و پل غدیر را خواستار 
شد و گفت: پیمانکار مکلف است همه توان 
خود را برای اجرای این پروژه به کار گیرد. 
هشدار  علائم  و  تابلوها  شد:  متذکر  وی 

دهنده در طول این سه کیلومتر اجرای پروژه 
نیز باید طی 2 روز آینده نصب و تعبیه شود. 
فرهادی به تصادف چند روز پیش در محور 
بشرویه - فردوس نیز اشاره کرد و گفت: 
برای اجرای باندهای دوم در تمامی محورها 
در  اقدام  دست  در  پروژه های  تکمیل  و 
سطح استان باید پیگیری های لازم صورت 
گیرد. وی افزود: باید مسیرهای بیشتری در 
سطح استان به عنوان محورهای ترانزیتی 
واقع  رونق شهرهای  شاهد  تا  شود  لحاظ 
امور  هماهنگی  معاون  باشیم.  مسیرها  در 

عمرانی استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: 
این اقدام، توزیع ترافیک خودروهای سنگین 
به همراه  استان  مختلف  در محورهای  را 
دارد و در نتیجه کاهش استهلاک مسیرها 
را سبب خواهد شد. وی گفت: موضوع دو 
بانده سازی محورهای بشرویه با توجیهات 
فنی برای تامین اعتبار در اولویت برنامه های 
دستگاه های متولی قرار داده شود. فرهادی 
دستگاه های  دقیق  برنامه ریزی  خواستار 
دست  در  پروژه های  اجرای  برای  متولی 

اقدام شد.

ضربالاجلمعاوناستانداربرایافزایشایمنیجادهای

رشد ۱۰۰ درصدی کشته شدگان دانش آموز ایجاد 8۳۱ مورد فرصت شغلی بخش تعاون 
 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با اشاره به رشد 
بیش از ۱۰۰ درصدی کشته شدگان دانش آموز استان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، گفت: باید با افرادی 
که وسایل نقلیه موتوری را در اختیار دانش آموزان فاقد 

گواهینامه می گذارند، برخورد قانونی شود. محمد علی 
واقعی تصریح کرد: متأسفانه در نخستین روزهای سال 
جدید شمسی بیش از 5 دانش آموز بر اثر سانحه دلخراش 
رانندگی از دست داده ایم که در اغلب موارد دانش آموز 
نوجوان ما راکب و یا ترک نشین بوده است. وی بیان کرد: 
متأسفانه در طول سال 99 تعداد 9 دانش آموز و یک معلم 
در سوانح مختلف رانندگی کشته شده اند. مدیر کل آموزش 
و پرورش خراسان جنوبی با بیان این که آمار فوتی ها بر 
اثر کرونا در ۱۷ روز نخست سال ۱4۰۰ بسیار کمتر از آمار 
تلفات دانش آموزی در سوانح مختلف است، اظهار کرد: از 
اسفند ماه سال  گذشته تا کنون بیش از ۱2دانش آموز در 

دوره های مختلف تحصیل فوت کرده اند.

سرپرست مدیریت تعاون اداره کل تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی استان با بیان اینکه ۸۳۱ فرصت شغلی جدید با 
راه اندازی تعاونی های جدید استان در سال گذشته ایجاد 

شد، گفت:  این تعداد اشتغال با تشکیل 52 شرکت تعاونی 
در سال گذشته ایجاد شد.علیرضا رزم افزود : این تعاونی ها 
در گرایش های تامین نیاز صنفی، تولیدی توزیعی، خدمات، 
معدنی و کشاورزی تشکیل شد. به گفته وی هم اکنون 
94۸ شرکت تعاونی فعال با ۷۰۸ هزار و ۷۸ عضو و 9 هزار 
و ۱2 فرصت شغلی در استان فعالیت می کند. سرپرست 
مدیریت تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
با بیان اینکه پارسال ۶۰۰ مورد نظارت عمومی بر تعاونی ها 
انجام شده است، گفت: در این رابطه 2۰ مورد شکایات 
تعاونی ها رسیدگی شده و تعداد 5 شرکت تعاونی و اتحادیه 
توسط موسسات رسمی حسابداری مورد حسابرسی قانونی 

قرار گرفت. 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان 
جنوبی از احداث یا ارتقای ۶۱ سایت ارتباطی 
در استان خبر داد و گفت: با انجام این اقدامات 
روستای   ۱۰۱ در  خانوار   ۱۰۰ و  هزار   ۱۰
استان از سرویس اینترنت پرسرعت همراه و 
خدمات شبکه ملی اطلاعات بهره مند شده اند. 

مصطفی بهی روز افزود: برای توسعه شبکه 
سال  استان  روستاهای  در  اطلاعات  ملی 
گذشته ۱۳ سایت و 25 میکروسایت جدید 
احداث شد و 25 سایت همراه  نسل چهار 
پیدا کرد.  ارتقا  نسل چهار  به  نیز  روستایی 
وی توسعه شبکه همراه روستایی را از دیگر 

برنامه های سال گذشته عنوان کرد و گفت: با 
احداث و راه اندازی 2۱ سایت، پوشش همراه 
در 29 روستا برقرار شد و 2 هزار و 5۰۰ خانوار 
روستایی از سرویس تلفن همراه بهره مند شدند.  
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان 
جنوبی تصریح کرد: برای توسعه شبکه پهن 

باند و ارتقای کیفیت ارتباطات روستایی نیز 
به  روستایی  فیبرنوری  شبکه  توسعه  طرح 
اجرا  استان  سطح  در  کیلومتر  میزان ۱۷۰ 
شد.وی گفت: با اجرای این طرح 9 مرکز تلفن 
ثابت و 2۱ سایت همراه روستایی به شبکه پهن 
باند پایدار و مطمئن متصل شد. بهی با اشاره 

به تامین اعتبار پروژه های ارتباطی روستایی از 
محل منابع دولتی اظهار داشت: برای اجرای 
پروژه های توسعه ارتباطات روستایی استان 
در سال گذشته 9۰ میلیارد تومان از محل 
منابع طرح توسعه ارتباطات وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات هزینه شده است.

اتصال ۱۰ هزار خانوار روستایی خراسان جنوبي به شبكه ملی اطلاعات

فردا که دستمان از جهان کوتاه است، حسرت روزگار را می خوریم که می توانستیم شادیهایمان را هدیه کنیم ؛پس امروز را دریابیم.

دعـوت به همکـاری
پیشخوان آوا جهت تکمیل کادر فروش خود نیاز مند به 

* یک نفر آقا جهت پیک )دارای موتور یا ماشین( 
 ساعت کاری : 7:30  الی 14:30 

* 3 نفر بازاریاب خانم با فن بیان بالا به صورت
 پاره وقت و تمام وقت می باشد.

حداقل حقوق ۱/۰۰۰/۰۰۰ تومان به بالا

 فقط حضوری  و یا رزومه به واتساپ 0۹1۵1۶11۶۶3 ارسال شود 

قابل توجه مالکان محترم خودرو
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 عوارض سالیانه خودرو

 فقط تا آخر فروردین ماه  فرصت باقیست 

جهت تکمیل پرونده انشعاب آب 
به آدرس ذیل مراجعه نمایید. 

قابل توجه مشاغل و صنوف آلاینده
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امام علی علیه  السلام فرمودند :
مَن أکثرََ منِ ذِکرِ الآخِرةِ قلََّتْ مَعصیتهُُ

هر کس که زیاد به یاد آخرت باشد، کمتر گناه می  کند.
)غرر الحكم: ح8۷6۹(

 پشتیبانی و رفع موانع تولید در منطقه ویژه اقتصادی با نگاه نوآورانه

مهدی آبادی- صفدری زاده با بیان اینکه ۷۷۱ 
میلیارد تومان در منطقه ویژه اقتصادی سرمایه 
شورای  ایجاد  کرد:  عنوان  است،  شده  گذاری 
توسعه  و  تولید  موانع  شناسایی  جهت  نوآوری 
استان و استمرار روند رو به رشد منطقه ویژه از 
 اولویت های این سازمان در سال جاری می باشد. 
نشست  در  گذشته  روز  زاده  صفدری  مرتضی 
خبری گزارش عملکرد منطقه ویژه اقتصادی در 
راستای رونق و جهش تولید با بیان اینکه پیشرفت 
استان به توسعه کشور کمک خواهد کرد، گفت: 
با تلاش و همت مسئولان در  خراسان جنوبی 
مسیر توسعه گام بر می دارد که باید با شناسایی 
در  گذاری  سرمایه  های  فرصت  و  ها  پتانسیل 
استان سرعت بیشتری بگیرد. رئیس منطقه ویژه 
اقتصادی استان بیان اینکه پیشرفت استان نیاز به 
شناسایی محورهای توسعه است، افزود: عملکرد 
روبه رشد منطقه ویژه اقتصادی باعث تحسین 
تجار داخلی و خارجی شده و شورای عالی مناطق 
ویژه کشور توجه ویژه ای به  این منطقه نیز داشته 
است. وی اضافه کرد: اقدامات زیربنایی زیادی برای 
توسعه و پیشرفت این منطقه ویژه در سال گذشته 
انجام شد که بیانگر تلاش و خدمت همه کارکنان 

برای تحقق شعار جهش تولید بوده است. رئیس 
اقتصادی خراسان جنوبی  ویژه  منطقه  سازمان 
استقبال سرمایه گذاران در منطقه ویژه اقتصادی 
را مثبت ارزیابی کرد و تصریح نمود: 6۱ واحد 
سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی استان 
مشغول به فعالیت است که 29 واحد در سایت 
مرکزی و 32 واحد در مرز ماهیرود مستقر شده 
است. وی اضافه کرد: طراحی و ساخت کارخانه 
ماشین آلات و سرامیک کشور برای اولین بار در 
خاورمیانه در استان عملیاتی شد که نقطه عطفی 
در صنعت کاشی و سرامیک کشور بود. رئیس 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی گفت: در 
حوزه تجارت محصولات استراتژیک استان مرکز 
مبادلات تجاری مستقر در منطقه تحرک بخشی 
در ایجاد ارزش افزوده دارد و اکثر فروشگاه های 
 مستقر در ایران از این مرکز استفاده می کنند.

در  تومانی  میلیارد   771 گذاری  سرمایه 
منطقه ویژه اقتصادی

صفدری زاده بیان کرد: در سال گذشته با توجه به 
تحریم های ظالمانه فضای رکود در کسب و کار در 
کشور حاکم شد اما منطقه ویژه اقتصادی با تلاش 
همه مدیران و سازمان های استان رشد قابل توجه 
ای در افزایش صادرات داشته است. وی اضافه کرد:  
در سال گذشته بیش از 8 هزار کامیون وارد سایت 
مرزی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند شد که در 
مقایسه با سال 98 با رشد ۱50 درصدی مواجه 
بودیم. رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
عنوان کرد: در سال 99 نسبت به سال 98 بحث 
صادرات غیر نفتی ۱۱0 درصد و صادرات نفتی 2.5 
برابر افزایش داشته است. صفدری زاده به میزان 
سرمایه گذاری ها در منطقه ویژه اشاره و افزود: 
۷۱ میلیارد تومان در سایت مرزی و ۷00 میلیارد 
تومان در سایت مرکزی در سال گذشته سرمایه 
گذاری شد. وی اضافه کرد: با توجه به جوازهای 
برای  منطقه،  این  توسط  شده  صادره  تاسیس 

2 هزار و ۴۱5 نفر اشتغال ایجاد خواهد شد که 
 تاکنون ایجاد 800 فرصت شغلی محقق شده است.
جنوبی  خراسان  اقتصادی  ویژه  منطقه  رئیس   
و  اشاره  معدنی  های  فرآورده  و  پایانه سنگ  به 
برای  مناسبی  بستر  موضوع  این  کرد:  تصریح 
های  فرآورده  سمت  به  گذاران  سرمایه  جذب 
معدنی استان فراهم خواهد کرد. وی اضافه کرد: 
مساعدت  و  همکاری  سال جدید  در  همچنین 
که  است  کار  دستور  در  ری  ایکس  ایجاد  در 
تاکنون اقداماتی نیز انجام شده که این موضوع 
 می تواند نقش به سزایی در توسعه داشته باشد. 
با  همجواری  اینکه  به  اشاره  با  زاده  صفدری 
کشور افغانستان یکی دیگر از مزیت های استان 
بیان شود، گفت:  باید توسط رسانه ها  است که 
پرورش شتر در استان می تواند در بحث اشتغال 
 بسیار موثر باشد و نیازمند اطلاع رسانی است.

توسعه زیر ساخت های عمرانی

رئیس منطقه ویژه اقتصادی استان با بیان اینکه 
رشد قابل توجه ای در توسعه زیر ساخت های 
عمرانی ایجاد شده، افزود: توسعه آسفالت معابر، 
ارتقای سطح ایمنی پارکینگ ها، نصب دوربین 
های حفاظتی، طراحی شبکه توزیع گاز، اجرای 
آیلندهایی داخل پارکینگ، تکمیل خط انتقال 
رفاهی  احداث ساختمان  و  ویژه  به منطقه  آب 
اقدامات در سایت  ترین  از مهم  رانندگان  برای 
است.  بوده  اقتصادی  ویژه  منطقه   مرکزی 
تجهیز  و  ساخت  کرد:  اضافه  زاده  صفدری 
ساختی  زیر  توسعه  مرزبانان،  برای  آسایشگاه 
معابر، توسعه شبکه آبرسانی، جانمایی سه عدد 
برجک در اطراف سایت مرزی و توسعه شبکه 
فیبر نوری از اقدامات منطقه ویژه اقتصادی برای 
برنامه  به  وی  است.  بوده  مرزی  سایت  توسعه 
های منطقه ویژه در سال جاری نیز پرداخت و 
عنوان کرد: توسعه صنایع آی تی، ایجاد شورای 
نوآوری برای شناسایی موانع ، احداث ساختمان 

چند منظوره در سایت مرزی، اجرای شبکه گاز  
و توسعه آسفالت معابر در سایت مرکزی، اجرای 
یک  اجرای  و  آب  انتقال  چاه  برای  برق  شبکه 
مخزن آب 500 متر مکعبی از برنامه های توسعه 
 ای منطقه ویژه اقتصادی در سال جاری می باشد. 

 بوروکراسی مهم ترین مانع سرمایه گذاری

های  فعالیت  به  اقتصادی  ویژه  منطقه  رئیس 
و  اشاره  نیز  سازمان  این  فرهنگی  و  اجتماعی 
بیان کرد: حمایت از برگزاری ازدواج های آسان، 
حمایت از ورزشکاران استان، همکاری با مرزبانی 
و نیروی انتظامی برای رسیدگی به خانواده های 
فعالیت ها است.  این  از جمله  مرزی و محروم 
صفدری زاده با اشاره به رشد کمی دانشجویان 
دانشگاه علمی- کاربردی منطقه ویژه اقتصادی 
 ، صنعت  جوار  آموزش  مرکز  اولین  عنوان  به 
با  و  نیرو  تربیت  با هدف  این مرکز  اضافه کرد: 
نگاه عملیاتی و کاربردی و بدون انگیزه انتفاعی 
با  پایدار  توسعه  سمت  به  تا  شده  اندازی  راه 
بومی حرکت کند. از ظرفیت ساکنان   استفاده 
صفدری زاده، بوروکراسی را مهم ترین مانع اصلی 
سرمایه گذاری دانست و افزود: فرآیند اخذ مجوز 
یک واحد صنعتی مشکل اساسی در کشور است 
که باید در این روند تجدید نظر انجام گیرد. به 
گفته وی، ستاد توسعه خاوران استان نیز برای 
جنوبی  خراسان  در  گذاری  سرمایه  موانع  رفع 
است.  شده  تشکیل  محترم  استاندار   توسط 

اقتصاد فراجناحی است

با اشاره به  رئیس منطقه ویژه اقتصادی استان 
شعار سال نیز گفت: باید در پاسخ به ندای رهبر 
معظم انقلاب اقدامات اساسی برای تولید و اشتغال 
برداشت و منطقه ویژه اقتصادی همه تلاشش را 
 برای تحقق رهنمودهای رهبری انجام خواهد داد.
 صفدری زاده عنوان کرد: برای پشت سر گذاشتن 
مشکلات اقتصادی کشور چاره ای جز توجه به تولید 

و اشتغال نداریم و منطقه ویژه اقتصادی با تشویق 
سرمایه گذاران و آموزش نیروی کار برای رسیدن 
 به توسعه کشور و استان قدم برخواهد داشت. 
 وی با بیان اینکه حوزه اقتصادی فرا جناحی است، 
تصریح کرد: فعالان بخش اقتصادی بدون توجه به 
مرزبندی و دسته بندی سیاسی برای رسیدن به 
توسعه پایدار گام بر می دارند و تعامل با دولت 
برنامه هایشان قرار می دهند.  اولویت   ها را در 

راه اندازی ستاد توسعه خاوران

رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی به 
استاندار  توسط  خاوران  توسعه  ستاد  اندازی  راه 
خراسان جنوبی نیز اشاره و افزود: با راه اندازی این 
اتفاقات خوبی  ستاد در آینده ای نزدیک شاهد 
بود.  خواهیم  استان  اقتصادی  توسعه  زمینه  در 
صفدری زاده ادامه داد: استاندار در ستاد توسعه 
خدمات  شدن  ساعته   2۴ موضوع  به  خاوران 
الحاق ۱00  رسانی در سایت مرزی و گمرک و 
ویژه  منطقه  مرزی  سایت  مساحت  به  هکتار 
میزان  افزایش  باعث  که  کردند  تاکید  اقتصادی 
 صادرات و واردات در خراسان جنوبی خواهد شد.
 وی به تحریم های ظالمانه آمریکا هم اشاره و بیان 
کرد: با رفع تحریم ها خراسان جنوبی جزو اولویت 
های سرمایه گذاران داخلی و خارجی خواهد بود. 

رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی به 
توسعه انبارهای مسقف برای دپوی کالای تجار 
در  انبار مسقف  متر  هزار  افزود: 8  و  کرد  اشاره 
مرز ماهیرود وجود دارد و احداث 8 هزار دیگر در 
دستور کار قرار دارد. صفدری زاده با بیان اینکه 
۱2 هزار متر توسط سرمایه گذار خارجی در حال 
ساخت است، عنوان کرد: دپو کردن محصولات، 
سیاست استراتژیک منطقه ویژه اقتصادی نیست 
و به دنبال روان سازی عملیات ترانزیت هستیم 
نشود. انباشته  مرزی  سایت  این  در  کالایی   تا 

نقش رسانه در توسعه استان

صفدری زاده با قدردانی از دغدغه توسعه ای رسانه 
های استان، گفت: یکی از مصادیق پشتیبانی ها 
و مانع زدایی، تعامل رسانه های استان با فعالان 
بخش اقتصادی برای رسیدن به توسعه پایدار در 
خراسان جنوبی می باشد. وی اضافه کرد: رسانه 
ها از جایگاه و قدرت بالایی برخوردار هستند و با 
خلوص نیت به برداشتن موانع و تقویت حمایت 
ها از بحث تولید کمک شایانی می توانند انجام 
زیادی در  داد: رسانه ها نقش  ادامه  دهند. وی 
توسعه اقتصادی، فرهنگی و امنیتی دارند و علاوه 
بر پرداختن نقاط ضعف با ظرافت رسانه ای به 

نقاط قوت استان نیز بپردازند.

درخشش شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در طرح های تحول و هوشمند سازی صنعت برق کشور 

 بهره برداری از 788 پروژه برق رسانی در  خراسان جنوبی

 بهره برداری از ۸ هزار و 142 پروژه شرکت توزیع در کشور

برق  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
پویش  اولین  در  جنوبی،  خراسان 
" ایران  – ب  الف  " هر هفته   سراسری 

 8 هزار و ۱۴2 پروژه شرکت توزیع در 
صورت  به  نیرو  وزیر  حضور  با  کشور 
رسید.  برداری  بهره  به  کنفرانس   ویدئو 
وزیر نیرو در این مراسم با اشاره به اهداف 
این پویش که عملیاتی کردن طرح های 
صنعت آب و برق بوده اظهار کرد:  از نیمه 
برنامه ای  نیرو   وزارت  در  دوم سال 98 
با نام پویش "هر هفته الف - ب ایران"  
طراحی و عملیاتی شد که در قالب این 
برنامه مقرر شد بهره برداری از طرح های 
شود.  اجرایی  برق  و  آب  صنعت  مهم 
رضا اردکانیان با بیان اینکه  بهره برداری 
از 8 هزار کیلومتر تبدیل شبکه سیم به 
کابل، 9 هزار کیلومتر شبکه های توزیع 
وانتقال و ۱۱ هزار دستگاه ترانسفورماتور 
جمله  از  کشور  توزیع  های  شبکه  در 
بوده  هفته  این  های  طرح  مهمترین 
سرمایه  مذکور  های  طرح  افزود:  است، 
میلیارد  بر 3 هزار و 900   بالغ  گذاری 

است. داده  اختصاص  خود  به  را   تومان 

بهره برداری از 147 کیلومتر 
پروژه تبدیل سیم به کابل خودنگهدار

برق  نیروی  توزیع  شرکت  عامل  مدیر 
استان خراسان جنوبی نیز در حاشیه این 
مراسم از بهره برداری از ۷88 پروژه استانی 
که در نیمه دوم سال 99 اجرا شده اند، 
خبر داد و اظهار کرد: پروژه های مذکور 
در محور های تامین برق، اصلاح و بهینه 
روستایی،  و  شهری  های  شبکه  سازی 
طرح های کاهش تلفات، توسعه و بهبود 
مدیریت  معابر،  روشنایی  های  سیستم 
است. بوده  کنتور  تعویض  و   مصرف 

مهندس دادگر با اشاره به برگزاری پویش 
"هر هفته الف- ب ایران" با هدف افزایش 
سازی  اعتماد  و  مردم  امیدواری  سطح 
بین مردم و وزارت نیرو  عنوان  کرد: : 
در  نیرو  وزارت  های  پروژه  و  ها  طرح 
دو قالب و محور "ساخت و سازها" و " 
 ساز و کارها" هر هفته برگزار می شود.

دادگر افزود: در سال ۱۴00 نیز در ادامه 
برنامه های "هر هفته الف- ب ایران" و به 
برکت نامگذاری سال جدید بنام " سال 
ها"  زدایی  مانع  و  ها  پشتیبانی  تولید، 
همزمان با سراسر کشور از ۷88 پروژه در 
استان بهره برداری شد.مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان با اشاره به اقدامات 
وسیع انجام شده در حوزه خدمات صنعت 
برق استان ادامه داد: برای طرح های مذکور 
اعتباری بالغ بر 28 میلیارد و 900 میلیون 
تومان هزینه شده است. وی بهره برداری 
از ۱۴۷.3 کیلومتر پروژه تبدیل سیم به 
کابل خودنگهدار در استان را از مهمترین 
برداری  بهره  و  افتتاح  مورد  های  پروژه 
عنوان کرد و افزود: ازابتدای شهریور ماه 

تا پایان سال 99 بالغ بر ۱۴۷ کیلومتر از 
شبکه های سیمی در استان با هزینه ای 
بالغ بر ۱۱ میلیارد و هفتصد میلیون تومان 
تبدیل شد.  به شبکه کابل خودنگه دار 

تبدیل 31 درصد شبکه های فشار 
  ضعیف استان به کابل خود نگهدار

دادگر کمک به حفظ محیط زیست،کاهش 
میزان تلفات در شبکه های توزیع، افزایش 
قابلیت اطمینان شبکه در مقابل شرایط 
اشیاء  برخورد  از  ناشی  اتفاقات  و  جوی 
خارجی، افزایش ایمنی هنگام کار بر روی 
شبکه برقدار، کاهش انرژی توزیع نشده و 
افزایش رضایتمندی مشترکان را از مزایای 
اجرای این طرح برشمرد و عنوان کرد: با 
تبدیل ۱۴۷ کیلومتر شبکه سیم به  کابل 
هزار  میزان ۴00  به  تلفات  خودنگهدار، 
کیلووات ساعت کاهش یافته و از خسارت 
و شاخه زنی حدود 30 هزار اصله درخت 
در مسیر شبکه های توزیع جلوگیری شده 
است. وی  افزود: تا کنون حدود 3۱ درصد 
معادل  استان  فشار ضعیف  های  شبکه 
۱600 کیلومتر به کابل خودنگهدار تبدیل 
شده است. وی ابراز امیدواری کرد با جذب 
نیز  سال ۱۴00  در  نیاز  مود  اعتباررات 
برنامه های توسعه و ترمیم و تبدیل شبکه 
برنامه  طبق  خودنگهدار  کابل  به  سیم 
کند. پیدا  ادامه  بینی شده  پیش   ریزی 

از ۱0 شرکت  مراسم همچنین  این  در 
برتر در برنامه های شاخص شرکت توانیر 
قدردانی شد که شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان نیز در فعالیت های قبض سبز، 
طرح هوشمند سازی مرکز اتفاقات)هما(، 
طرح کاهش تلفات و سامانه پوشش بیمه 
ای مشترکین موفق به اخذ تندیس مربوط 
به این طرح ها به عنوان یکی از شرکت 

 های برتر گردید که مورد تقدیر قرارگرفت.
 درخشش شرکت برق خراسان جنوبی 
در طرح های تحول و  هوشمندسازی 

صنعت برق  کشور

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان 
جنوبی در تعدادی از طرح های سازوکاری 
تحول دیجیتال و هوشمندسازی صنعت 
برق در بین 39 شرکت توزیع نیروی برق 
استانی، حائز رتبه برتر شد ولوح وتندیس 
کرد. دریافت  را  ارزشمند  موفقیت   این 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در 
این مراسم با تاکید برلزوم نیاز به تحول 
دیجیتال و هوشمندسازی، گزارش عملکرد 
بخش برق و انرژی را در 5 محور و 2۴ برنامه 
 درحضور مقام عالی وزارت نیرو تشریح کرد.
با اشاره به طرح  غلامعلی رخشانی مهر 
های سازوکاری تحول دیجیتال و هوشمند 
سازی صنعت برق اظهار داشت: طرحهای 
فوق در ۱2 محور مورد بررسی قرارگرفته و 
عملکرد 39 شرکت توزیع در این محورها 
شرکت   ۱0 محور  درهر  و  بندی  رتبه 
 برتر برگزیده و مورد تقدیر قرار گرفتند.
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با 

اشاره به اجرای طرح قبض سبز، توسعه 
الکترونیک،  و  غیرحضوری  خدمات 
هوشمند سازی مرکز اتفاقات )طرح هما( 
و توسعه سامانه نظارت مکانیزه طرح ها 
طرح  محورهای  عنوان  به  سنم(  )طرح 
های سازوکاری تحول دیجیتال و هوشمند 
سازی، افزود: توسعه سامانه چاوش)چشم 
تلفات  کاهش  ولتاژ شبکه(،  اصلاح  انداز 
شبکه های توزیع به کمتر از 9.۷ درصد، 
تدوین برنامه های 098 و نظارت بر اجرای 
آنها، تدوین برنامه های 099 و نظارت بر 
اجرای آن ها، راه اندازی مرکز ملی پایش 
صنعت برق، راه اندازی مرکز ملی پایش 
کنتورهای هوشمند، سامانه پوشش بیمه 
ای در صنعت توزیع برق و جایگزینی شبکه 
فرسوده مسی با کابل خودنگهدار از دیگر 

محورهای این برنامه ها بوده است.

حفاظت محیط زیست 
  و جلوگیری از قطع درختان

کلی  اهداف  به  اشاره  با  مهر  رخشانی 
طرح های سازوکاری بیان داشت: حفظ 
محیط زیست و جلوگیری از اتلاف کاغذ 

و قطع سالیانه درختان ، توسعه مفاهیم 
و  پایداری  افزایش  هوشمند،  مشتری 
کیفیت برق رسانی به مشترکین، ایجاد 
شفافیت و ارتقاء سلامت اداری و پایش 
فرآیند و مانیتورینگ مکان محور عوامل 
اجرایی به صورت برخط، استاندارد سازی 
رضایت  جلب  هدف  با  تحویلی  ولتاژ 
مشترک و کاهش تلفات شبکه، مدیریت 
بار شبکه خصوصا در ساعت های بحرانی 
از اهداف مهم اجرای این طرح ها بوده 
شرکت  توزیع  هماهنگی  معاون  است. 
توانیر از فاصله کم شرکت ها در اجرا و 
پیاده سازی برنامه های هوشمند سازی 
و تحول دیجیتال صنعت برق خبرداد و 
گفت: در هر محور ۱0 شرکت که رتبه 
برتری داشته اند معرفی و تقدیر شدند که 
شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان 
سبز، طرح  قبض  محورهای  در  جنوبی 
هوشمند سازی مرکز اتفاقات)هما( ، طرح 
کاهش تلفات و سامانه پوشش بیمه ای 
مشترکین موفق به اخذ تندیس و حضور 
در بین ده شرکت توزیع برتر از جمع 39 

شرکت توزیع شد.


